

**N:o 71.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 24 april 1903.  
 — — — — — Andra Kammaren den 25 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse af mark från Muonio kronopark till allmänning åt Enontekis socknemän.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 43.)

**Till Konungen.**

Under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för den 16 februari 1903 har Eders Kungl. Maj:t uti en samma dag till Riksdagen aflåten proposition (n:o 55) föreslagit Riksdagen medgifva,

att ett uti ett af afvittringslandtmätaren J. E. Degerman den 31 juli 1901 uppgjort, med litt. B: betecknad områdestilldelningsförslag närmare angifvet område om 6,994,50 hektar finge från Muonio kronopark i Muonionalusta församling af Norrbottens län till Enontekis kommun såsom kommunens samfällda egendom upplåtas, under villkor:

att det inom Enontekis socken vid afvittringsberedningen till allmänning afsatta område öfverlämnades till kronan;

att det område, som till kommunen upplåtes, skulle i allt hvad skogshushållningen vidkomme stå under skogsstatens vård och förvaltning;

att utsyning och försäljning af virke från sistnämnda område skulle äga rum på sätt och i den ordning, Eders Kungl. Maj:t på förslag af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande bestämde;

att inom samma område befintligt mulbete och höslätter, som ej vid afvittringen tilläfvats tilldelats nybyggen och hemman, skulle utarrenderas, där sådant pröfvades kunna utan men för skogsvården äga rum, på sätt och i den ordning, som för å kronopark belägna dylika lägenheter funnes föreskrifvet;

samt att de genom försäljning af skogsalster från området samt genom upplåtelse af mulbete och höslätter inflytande medel skulle inlevereras till Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande för att göras fruktbarande, förvaltas och användas enligt de grunder, Eders Kungl. Maj:t, på förslag af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande och sedan Enontekis socknemän därom yttrat sig, bestämde.

Hvad Eders Kungl. Maj:t i förevarande afseende föreslagit har vunnit Riksdagens bifall.

Stockholm den 25 april 1903.

Med undersätlig vördnad.

---